

**О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1268-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» («Областная газета», 2013, 8 ноября, № 525–529) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 13.05.2014 № 406-ПП, от 20.10.2014 № 876-ПП, от 25.12.2014 № 1211-ПП, от 29.04.2015 № 321-ПП, от 05.08.2015 № 705-ПП, от 17.12.2015 № 1130-ПП, от 31.05.2016 № 377-ПП, от 16.08.2016 № 575-ПП, от 29.12.2016 № 962-ПП, от 12.05.2017 № 322-ПП, от 14.09.2017 № 673-ПП, от 30.11.2017 № 891-ПП, от 19.04.2018 № 206-ПП, от 19.07.2018 № 464-ПП и от 27.09.2018 № 636-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы по годам реализации	всего – 33 170 535,8 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 2 473 758,6 тыс. рублей; 2015 год – 2 841 989,7 тыс. рублей; 2016 год – 2 557 156,5 тыс. рублей; 2017 год – 3 659 165,9 тыс. рублей; 2018 год – 4 086 660,8 тыс. рублей; 2019 год – 2 949 497,0 тыс. рублей; 2020 год – 2 925 699,7 тыс. рублей; 2021 год – 2 919 436,9 тыс. рублей;
---	--

	<p>2022 год – 2 919 436,9 тыс. рублей; 2023 год – 2 919 436,9 тыс. рублей; 2024 год – 2 918 296,9 тыс. рублей; из них: областной бюджет – 32 603 997,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 2 386 208,8 тыс. рублей; 2015 год – 2 794 406,2 тыс. рублей; 2016 год – 2 516 750,0 тыс. рублей; 2017 год – 3 543 807,5 тыс. рублей; 2018 год – 3 998 197,2 тыс. рублей; 2019 год – 2 878 294,1 тыс. рублей; 2020 год – 2 897 266,7 тыс. рублей; 2021 год – 2 897 266,7 тыс. рублей; 2022 год – 2 897 266,7 тыс. рублей; 2023 год – 2 897 266,7 тыс. рублей; 2024 год – 2 897 266,7 тыс. рублей; федеральный бюджет – 282 420,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 63 235,5 тыс. рублей; 2015 год – 33 467,8 тыс. рублей; 2016 год – 29 628,3 тыс. рублей; 2017 год – 53 722,6 тыс. рублей; 2018 год – 58 200,4 тыс. рублей; 2019 год – 37 972,4 тыс. рублей; 2020 год – 6193,4 тыс. рублей; местные бюджеты – 284 118,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 24 314,3 тыс. рублей; 2015 год – 14 115,7 тыс. рублей; 2016 год – 10 778,2 тыс. рублей; 2017 год – 61 635,8 тыс. рублей; 2018 год – 30 263,2 тыс. рублей; 2019 год – 33 230,5 тыс. рублей; 2020 год – 22 239,6 тыс. рублей; 2021 год – 22 170,2 тыс. рублей; 2022 год – 22 170,2 тыс. рублей; 2023 год – 22 170,2 тыс. рублей; 2024 год – 21 030,2 тыс. рублей; внебюджетные источники не запланированы</p>
--	--

2) в приложении № 1 в таблице в строку 9 изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) в приложении № 1 в таблице в строке 28 в графе 9 число «24» заменить числом «16»;

4) в приложении № 1 в таблице в строке 85 в графе 9 число «0,24» заменить числом «0,25»;

5) в приложении № 1 в таблице в строке 89 в графе 9 число «16» заменить числом «29»;

6) в приложении № 2 в таблице в строке 1 в графе 3 число «32 897 083,3» заменить числом «33 170 535,8», в графе 8 число «3 813 208,3» – числом «4 086 660,8»;

7) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 3 число «32 331 841,2» заменить числом «32 603 997,3», в графе 8 число «3 726 041,1» – числом «3 998 197,2»;

8) в приложении № 2 в таблице в строках 4 и 16 в графе 3 число «1 074 797,9» заменить числом «1 170 775,1», в графе 8 число «384 377,1» – числом «480 354,3»;

9) в приложении № 2 в таблице в строке 5 в графе 3 число «282 821,7» заменить числом «284 118,1», в графе 8 число «28 966,8» – числом «30 263,2»;

10) в приложении № 2 в таблице в строке 13 в графе 3 число «32 854 883,3» заменить числом «33 128 335,8», в графе 8 число «3 813 208,3» – числом «4 086 660,8»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 15 в графе 3 число «32 295 066,2» заменить числом «32 567 222,3», в графе 8 число «3 726 041,1» – числом «3 998 197,2»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 17 в графе 3 число «277 396,7» заменить числом «278 693,1», в графе 8 число «28 966,8» – числом «30 263,2»;

13) в приложении № 2 в таблице в строке 20 в графе 3 число «25 024 330,2» заменить числом «25 281 010,8», в графе 8 число «3 061 648,0» – числом «3 318 328,6»;

14) в приложении № 2 в таблице в строке 22 в графе 3 число «24 493 323,8» заменить числом «24 749 149,6», в графе 8 число «2 976 494,0» – числом «3 232 319,8»;

15) в приложении № 2 в таблице в строках 23 и 62 в графе 3 число «1 043 033,5» заменить числом «1 139 010,7», в графе 8 число «381 174,3» – числом «477 151,5»;

16) в приложении № 2 в таблице в строке 24 в графе 3 число «258 083,4» заменить числом «258 938,2», в графе 8 число «27 365,4» – числом «28 220,2»;

17) в приложении № 2 в таблице в строке 59 в графе 3 число «24 982 130,2» заменить числом «25 238 810,8», в графе 8 число «3 061 648,0» – числом «3 318 328,6»;

18) в приложении № 2 в таблице в строке 61 в графе 3 число «24 456 548,8» заменить числом «24 712 374,6», в графе 8 число «2 976 494,0» – числом «3 232 319,8»;

19) в приложении № 2 в таблице в строке 63 в графе 3 число «252 658,4» заменить числом «253 513,2», в графе 8 число «27 365,4» – числом «28 220,2»;

20) в приложении № 2 в таблице в строках 65 и 67 в графе 3 число «183 017,2» заменить числом «184 315,2», в графе 8 число «17 243,0» – числом «18 541,0»;

21) в приложении № 2 в таблице в строке 71 в графе 3 число «3 632 324,6» заменить числом «3 643 184,6», в графе 8 число «375 702,3» – числом «386 562,3»;

22) в приложении № 2 в таблице в строке 73 в графе 3 число «3 631 115,6» заменить числом «3 641 975,6», в графе 8 число «375 702,3» – числом «386 562,3»;

23) в приложении № 2 в таблице в строке 77 в графе 3 число «2 108 234,4» заменить числом «2 110 397,6», в графе 8 число «196 892,4» – числом «199 055,6»;

24) в приложении № 2 в таблице в строке 79 в графе 3 число «2 103 759,6» заменить числом «2 105 922,8», в графе 8 число «196 892,4» – числом «199 055,6»;

25) в приложении № 2 в таблице в строках 83 и 85 в графе 3 число «2 689 655,0» заменить числом «2 706 243,0», в графе 8 число «290 938,4» – числом «307 526,4»;

26) в приложении № 2 в таблице в строках 89 и 91 в графе 3 число «10 896 567,1» заменить числом «10 913 244,1», в графе 8 число «1 084 471,4» – числом «1 101 148,4»;

27) в приложении № 2 в таблице в строке 95 в графе 3 число «784 099,8» заменить числом «869 948,6», в графе 8 число «146 259,1» – числом «232 107,9»;

28) в приложении № 2 в таблице в строке 97 в графе 3 число «751 367,4» заменить числом «837 216,2», в графе 8 число «145 768,9» – числом «231 617,7»;

29) в приложении № 2 в таблице в строках 100-1 и 100-3 в графах 3 и 8 число «300 000» заменить числом «295 196,8»;

30) в приложении № 2 в таблице в строке 101 в графе 3 число «1 086 515,0» заменить числом «1 117 731,8», в графе 8 число «90 553,3» – числом «121 770,1»;

31) в приложении № 2 в таблице в строке 103 в графе 3 число «1 060 005,7» заменить числом «1 091 222,5», в графе 8 число «90 553,3» – числом «121 770,1»;

32) в приложении № 2 в таблице в строке 191 в графе 3 число «391 319,3» заменить числом «392 459,2», в графе 8 число «3450,0» – числом «4589,9»;

33) в приложении № 2 в таблице в строке 195 в графе 3 число «131 209,3» заменить числом «132 349,2», в графе 8 число «950,0» – числом «2089,9»;

34) в приложении № 2 в таблице в строке 197 в графе 3 число «10 990,0» заменить числом «10 857,3», в графе 8 число «1570,0» – числом «1437,3»;

35) в приложении № 2 в таблице в строке 201 в графе 3 число «3990,0» заменить числом «3857,3», в графе 8 число «570,0» – числом «437,3»;

36) в приложении № 2 в таблице в строке 203 в графе 3 число «126 745,6» заменить числом «126 593,2», в графе 8 число «2979,9» – числом «2827,5»;

37) в приложении № 2 в таблице в строке 207 в графе 3 число «45 775,5» заменить числом «45 623,1», в графе 8 число «471,8» – числом «319,4»;

38) в приложении № 2 в таблице в строках 293, 295 и 296 в графе 3 число «622 759,2» заменить числом «718 736,4», в графе 8 число «350 644,7» – числом «446 621,9»;

39) в приложении № 2 в таблице в строке 306 в графе 3 число «7 316 294,6» заменить числом «7 327 570,5», в графе 8 число «697 239,7» – числом «708 515,6»;

40) в приложении № 2 в таблице в строке 308 в графе 3 число «7 282 058,9» заменить числом «7 292 893,2», в графе 8 число «695 226,5» – числом «706 060,8»;

41) в приложении № 2 в таблице в строке 310 в графе 3 число «24 738,3» заменить числом «25 179,9», в графе 8 число «1601,4» – числом «2043,0»;

42) в приложении № 2 в таблице в строках 331 и 333 в графе 3 число «6 288 405,9» заменить числом «6 285 503,1», в графе 8 число «624 086,7» – числом «621 183,9»;

43) в приложении № 2 в таблице в строках 337 и 339 в графе 3 число «265 900,9» заменить числом «272 638,0», в графе 8 число «615,3» – числом «7352,4»;

44) в приложении № 2 в таблице в строке 355 в графе 3 число «66 000,1» заменить числом «66 441,7», в графе 8 число «5216,0» – числом «2043,0»;

45) в приложении № 2 в таблице в строке 359 в графе 3 число «24 738,3» заменить числом «25 179,9», в графе 8 число «1601,4» – числом «2043,0»;

46) в приложении № 2 в таблице строки 360-1–360-6 изложить в новой редакции (приложение № 2);

47) в приложении № 2 в таблице в строках 363 и 365 в графе 3 число «556 458,5» заменить числом «561 954,5», в графе 8 число «54 320,6» – числом «59 816,6»;

48) в приложении № 2 в таблице в строках 417 и 419 в графе 3 число «89 710,4» заменить числом «94 681,4», в графе 8 число «8445,2» – числом «13 416,2»;

49) в приложении № 2 в таблице в строках 423 и 425 в графе 3 число «13 747,5» заменить числом «14 272,5», в графе 8 число «634,5» – числом «1 159,5»;

50) приложении № 6 дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:

«13-1. При равной итоговой сумме баллов, выставленных членами комиссии в соответствии с Методикой определения объема средств областного и федерального бюджетов, предоставляемых некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, в сфере культуры в форме субсидий на реализацию творческих и социально-культурных проектов (мероприятий) (далее – Методика), приоритетное право на получение субсидии имеют некоммерческие организации, которые признаны организациями – исполнителями общественно полезных услуг и сведения о которых внесены в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 89 «О реестре некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг».

При равной итоговой сумме баллов, выставленных членами комиссии в соответствии с Методикой, и отсутствии некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг приоритетное право на получение субсидии имеет социально ориентированная некоммерческая организация,

заявление которой подано в более раннюю дату, а при совпадении дат – в более раннее время.

При равной итоговой сумме баллов, выставленных членами комиссии в соответствии с Методикой, среди некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг приоритетное право на получение субсидии имеет некоммерческая организация – исполнитель общественно полезных услуг, заявление которой подано в более раннюю дату, а при совпадении дат – в более раннее время.»;

51) в приложении № 30 в пункте 7 слова «33 247 рублей» заменить словами «33 874 рубля»;

52) в приложении № 1 к приложению № 30 в абзаце втором число «33 247» заменить числом «33 874», число «32 183» – числом «33 247»;

53) в приложении № 1 к приложению № 30 в абзаце пятом число «33 247» заменить числом «33 874»;

54) в приложении № 1 к приложению № 30 в абзаце шестом число «32 183» заменить числом «33 247»;

55) в приложении № 3 к приложению № 30 в таблице строки 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«	2.	Размер среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с прогнозным значением среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Свердловской области, установленным на 2018 год по состоянию на 01.07.2018 (рублей)	33 874	X	
	3.	Размер среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с прогнозным значением среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Свердловской области, установленным на 2018 год по состоянию на 01.01.2018 (рублей)	33 247	X	».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В. Куйвашев

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от _____ № _____

№ строки	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Единица измерения	Значение целевого показателя реализации государственной программы											Источник значений показателей
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
9.	1.1.1.6.	Количество экземпляров новых поступлений в фонды общедоступных государственных и муниципальных библиотек Свердловской области в расчете на 1000 жителей	единиц	160	130	126	127	80,5	85	86	87	88	89	90	ППСО от 06.11.2012 № 1238-ПП «О Концепции развития культуры в Свердловской области на период до 2020 года» (далее - ППСО от 06.11.2012 № 1238-ПП)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: **«О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП»**

Должность	Инициалы и фамилия	Сроки и результаты согласования		
		Дата поступления на согласование	Дата согласования	Замечания и подпись
Первый Заместитель Губернатора Свердловской области	А.В. Орлов			
Исполняющий обязанности Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области	В.Р. Дубичев			

Ответственный за содержание проекта: **Министр культуры Свердловской области С.Н. Учайкина**

Исполнитель: **Андреева Ирина Павловна, заместитель начальника отдела обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового контроля Министерства культуры Свердловской области, (343) 312-00-06 (доб. 41)**